

FESTIVAL INTERNACIONAL DE COROS TLAXCALA CANTA

"La voz de la igualdad y la diversidad"



TLAXCALA CANTA 2023

EL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA SECRETARIA DE CULTURA A TRAVÉS DE LA ESCUELA DE MÚSICA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CONVOCAN

A COROS MIXTOS, DE DIVERSIDAD DE GÉNERO, LENGUA MATERNA, FEMENIL VARONIL, CON DISCAPACIDAD, INFANTILES, JUVENILES, NACIONALES E INTERNACIONALES A PARTICIPAR EN EL 12° FESTIVAL INTERNACIONAL DE COROS TLAXCALA CANTA 2023

> A CELEBRARSE DEL 13 AL 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 TLAXCALA, MÉXICO

TLAXCALA CANTA 2023

BASES:

- 1. El Festival Internacional de Coros Tlaxcala Canta 2023 para Coros Mixtos, De Diversidad de Género, Lengua Materna, Femenil, Varonil, Con Discapacidad, Infantiles, Juveniles, Nacionales e Internacionales, se realizará del 13 al 17 de Noviembre de 2023 en la Ciudad de Tlaxcala y en diferentes municipios del estado.
- 2. La convocatoria estará abierta a partir de su publicación y cierra el día 15 de Octubre del 2023 a las 19:00 hrs. (Hora del centro del país).
- 3. Las solicitudes se atenderán de acuerdo a su recepción y el número de coros aceptados dependerá de la capacidad presupuestal del festival.
- 4. Los coros postulantes deberán enviar elementos que avalen una trayectoria destacada en el medio coral, al correo: festivaltlaxcalacanta@qmail.com

REQUISITOS



Reseña curricular del coro y de su director (250 caracteres por cada uno)
Deberá incluir datos del representante del coro (si tuviera), lista con nombres completos de los integrantes, con tesituras y edades.

Listado de repertorio para concierto (30 a 60 minutos).

TLAXCALA CANTA
2023

Grabación reciente, preferentemente una actuación en vivo, con una obra de su repertorio o Link de video en Youtube.

Fotografías recientes del coro y de su director.

Indispensable revisar la ortografía de la información, ya que se utilizará para la difusión y promoción de los coros participantes aceptados, durante el festival y en medios oficiales del evento.



5. PARA COROS MIXTOS, DE DIVERSIDAD DE GÉNERO, LENGUA MATERNA, FEMENIL, VARONIL, CON DISCAPACIDAD, INFANTILES, JUVENILES, NACIONALES E INTERNACIONALES: El coro no podrá ser menor de 4 integrantes, ni mayor de 24, más el director.

A los coros aceptados se les notificará por escrito vía e-mail su aceptación emitida por el Comité Organizador del Festival y tendrán que confirmar su participación a través de una CARTA COMPROMISO Y FIRMA DEL CONVENIO.

- 6. Los Coros Mixtos, De Diversidad de Género, Lengua Materna, Femenil, Varonil, Con Discapacidad, Infantiles, Juveniles, Nacionales e Internacionales deberán pagar su hospedaje y alimentación durante su estancia en el estado en el hotel de su preferencia.
- 7. El Comité Organizador del Festival se compromete a brindarle a los coros aceptados transporte local.



2023

- 8. Los integrantes de los Coros aceptados Mixtos, De Diversidad de Género, Lengua Materna, Femenil, Varonil, Con Discapacidad, Infantiles, Juveniles, Nacionales e Internacionales, Tienen derecho a participar en los talleres, presentarse en diferentes SEDES del Festival, y en un CONCIERTO DE GALA.
- 9. Todos los coros tendrán presentaciones compartidas, de hasta 60 minutos en los distintos escenarios y municipios del estado y podrán participar en los Conciertos de Gala (El Comité Organizador del Festival decidirá las participaciones en este).
- 10. El Festival no cuenta con apoyo de seguros médicos, por lo que los coros aceptados deberán contratar desde su ciudad de origen este servicio.
- 11 . El Festival es sin fines de lucro por lo que se reserva el derecho de hacer transmisiones, grabaciones, videos u otras actividades, sin remuneración alguna para los coros aceptados.

ANEXOS

A.Los grupos corales que han participado en tres o más ediciones del festival pasado "Tlaxcala Canta" a través de la postulación por convocatoria, podrán ser elegibles en una primera etapa para éste festival.



A. Se considerará a los coros que manden una lista de obras que por supuesto formen parte de su repertorio, que demuestren una solidez coral y que abarquen obras sacras y/o seculares, o alguna obra representativa de su Estado o País.

Los puntos no previstos en la presente convocatoria serán resueltos por el Comité Organizador del Festival en tiempo y forma.



San Luis Apizaquito, Apizaco Tlaxcala México 2023

Secretaria de Cultura del Estado de Tlaxcala.



TLAXCALA CANTA 2023







Síguenos en:

f

Y

0

www.culturatlaxcala.com.mx

"Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser denunciado y sancionado de acuerdo a la ley aplicable y ante la autoridad competente.